Bloco M Sala 64 - Campus Universitário de Uvaranas - Fone (42) 3220-3740
Avenida General Carlos Cavalcanti, nº 4748 - CEP: 84030-900 – Ponta Grossa - PR – Brasil

http://www.pitangui.uepg.br/mestrados/mestreodonto/
Email: mestreodonto@uepg.br

EDITAL 04/2026 – PPGO

RESULTADO PRELIMINAR DE CANDIDATOS APROVADOS NO
PROCESSO DE SELEÇÃO 2026 VAGAS COMPLEMENTARES

A COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM ODONTOLOGIA,

DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA, no uso de suas atribuições,

TORNA PÚBLICO

Por meio dos Anexos I e II deste Edital, o Resultado Preliminar dos candidatos aprovados

no Processo de Seleção para ingresso nos Cursos de Mestrado e Doutorado em Odontologia,

Áreas de Concentração Clínica Integrada e Dentística Restauradora - Turma 2026.

OBS: Relação dos classificados em Ordem Alfabética

1. DA SUFICIÊNCIA EM LÍNGUA INGLESA

1.1. Os resultados da prova de suficiência de lingua inglesa serão divulgados em edital específico na

página do PPGO, no endereço https://www2.uepg.br/ppgodonto/.

2. DOS RECURSOS

2.1. Prazo recursivo: 12/02/2026

2.2. Local dos recursos: Protocolo Digital SEI – UEPG https://sisei.apps.uepg.br/protocolodigital/geral.

3. DA HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS

3.1. O Edital de homologação dos presentes resultados será publicado no dia 13/02/2026.

Ponta Grossa, 11 de dezembro de 2026.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA PRÓ-

REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO PROGRAMA
DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM ODONTOLOGIA

Assinado no Original
..................................................................

Profa. Dra. Nara Hellen Campanha Bombarda
COORDENADORA

http://www.pitangui.uepg.br/mestrados/mestreodonto/
mailto:mestreodonto@uepg.br
https://www2.uepg.br/ppgodonto/
https://sisei.apps.uepg.br/protocolodigital/geral

Bloco M Sala 64 - Campus Universitário de Uvaranas - Fone (42) 3220-3740
Avenida General Carlos Cavalcanti, nº 4748 - CEP: 84030-900 – Ponta Grossa - PR – Brasil

http://www.pitangui.uepg.br/mestrados/mestreodonto/
Email: mestreodonto@uepg.br

ANEXO I

MESTRADO

Candidatos aprovados

1 Camila Dalzotto Mosquer

2 Camila Machado Ramos

3 Cláudia Soares

4 Clara Silva Carneiro

5 Kellen Rutes Donato

ANEXO II

DOUTORADO

Candidatos aprovados

1 Carolina Ruppel Giardini

http://www.pitangui.uepg.br/mestrados/mestreodonto/
mailto:mestreodonto@uepg.br